会員各位

グンゼスポーツ株式会社

フェイスシールド、及び

     マウスシールドの使用禁止についてご案内

いつもご利用いただきありがとうございます。

この度、11 月 6 日の日本フィットネス産業協会ガイドラインの変更に伴い（下

記）、フェイスシールド（アレルギー、感覚敏感症の方を除く）マウスシールド

（個別事情に関わらず）のみの着用では施設をご利用いただくことができなくな

りました。

今まで施設での利用が可能であったフェイスシールド、マウスシールドをご用意

いただいた方にはルール変更により、ご迷惑をお掛けしてしまい誠に申し訳ござ

いません。急なお願いではありますが、何卒ご理解の程お願い申し上げます。

記

○使用禁止（中止）移行スケジュール 11 月 16 日～ ご案内開始（原則使用中止）

                 12 月  1 日～ 完全禁止

【日本フィットネス産業協会（FIA）の見解】

FIA ガイドラインに従いフェイスシールド、マウスシールドもマスク同様に感染

予防効果があると認識し、施設内の利用を可能としておりましたが、この度、内

閣官房コロナ対策室から改善要請を受けフェイスシールド、マウスシールドのみ

の着用では施設をご利用いただくことができなくなりました。

※改善要請の内容は公的機関のシミュレーションにおいてフェイスシールドの感

染予防効果が十分ではないこと、フィットネスは日常の環境より呼気が上がるこ

とをふまえた見解です。

以上